[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Чугуевка
О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского муниципального округа от 18 ноября 2020 года № 185-НПА «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Чугуевского
муниципального округа»
Рассмотрев протест прокуратуры Чугуевского района от 17 февраля 2022 года, руководствуясь статьей 43 Устава Чугуевского муниципального округа, администрация Чугуевского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Чугуевского муниципального округа от 18 ноября 2020 года № 185-НПА «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Чугуевского муниципального округа» (далее – Порядок):

1.1.  пункт 1.2. дополнить абзацем следующего содержания:
«Структура административного регламента должна предусматривать машиночитаемое описание процедур предоставления муниципальной услуги, обеспечивающее автоматизацию процедур предоставления такой услуги с использованием информационных технологий, в соответствии с требованиями, установленными уполномоченным на осуществление нормативно-правового регулирования в сфере информационных технологий федеральным органом исполнительной власти.»;

1.2. пункт 1.11 изложить в следующей редакции:

«1.11. Предметом экспертизы проектов административных регламентов (далее – независимая экспертиза), проводимой уполномоченным органом местного самоуправления, является оценка соответствия проектов административных регламентов требованиям, предъявляемым к ним Федеральным законом и принятыми в соответствии с ним иными нормативными правовыми актами.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Чугуевского муниципального округа Т.В. Коваль.
И.о. главы администрации
Чугуевского муниципального округа                                       Н.В. Кузьменчук